
Телефон редакции: 4—17—87 № 11 (338)

Администрация г. Находка Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 309 от 26 февраля 1997 г.
“О режиме теплоснабжения”

:. щи . .. . '.'“ › ›

“В связи с отсутствии поставок топ-
лив/юго мазута и средств на его приобре-
тение для теплоснабжения ЖИЛЫХ !! 60-

тыла-культурных объектов 1! !! соот—
стоии с постановлением Главы ад-

министрации города № 67 от 21.01.97 г.
“0 чрезвычайной ситуации с теплоснаб-
жением г. Находки”

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рішреннп'ь ‹: 25.02.97 г. до поступ-

ления топлива остановку котельных ВСЕХ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ И
СОЦИАЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ, теплоснаб-
жение которых производится на ишдком
топливо за исключением школы—интер-
ната №1.* горбольницы №3, горбольницы
830, дстп-рпльною роддома, обьектов п.
Врангель‚** Ливадия, Анна, Южно-
Морской‚ тубдиснаншрл.

2. Начальнику ГЖКУ Лункину Е.П.,
генеральному директору А0 “Приморский
завод” Завартину Н.И., А0 “Гайдамакстшй
СРЗ” Киселеву С.Я., директору ТОО
“Врангель-Инком” Головатенко В.Н.
обеспечить теплоснабжение объектов
указанных в п.] и поставку необходимою

БЛЯ НИХ количества ЮЖОЮ топлива.

14 МАРТА / 1997/

Из !. д—СТЛЮЁВЬЮ:

3. Начальнику ГЖКУ Лункину ЕЛ.
обеспечить нормативный режим тепло-
снабжения объектов подключенных к
котельным, работающим на твердом
топливе.

4. Руководителям муниципальных
предприятий “Южный район" Шульмину
Э.Л„ "Восточный район“ Попову А.Н.,
“Центр” Соколову П.Г., ПЖРЭТ Зшюгу-
хиной В.В… МП “ПОКиТС” Сомову В.И..
“Северный" Мыловой Н.Ф., “Западный”
Кузнецову вм, ОБЕСПЕЧИТЬ СЛИВ
СЕТЕВОЙ ВОДЫ ИЗ ИНЖЕНЕРНЫХ
СЕТЕЙ собственным объектов и подклю-
ченных к тепловым оетям обьектов щзугих
ведомств для предупреждения их
переморозки.

5. Заместителю главы г. Находки
Бельскому АН. принять меры по поставке
топочною мазута для работы котолъных.

6. Управлению здравоохранения
(Бритт/ша Н.М.) перевести больных ‹: Д/Б
№2 в детггргшьную юрбольнищ или [1/5
№1.

7. Управлению народною образования

@@@ЁШЁЙЁЁЯЁЁЁ

“Ябхотел, чтоботзоркоговзора
изучателейрусскихначал
не укрыласьто доля позора,
чтоложится на всех,

ктомолчал ”.

(Онойко В.Е.) обеспечить учебный нрк»
песо в школах, предусмотрев соответству
юншй режим расписания уроков.

8. Контроль за выполнением лашюш
постановления возложить на заместителя
главы города Находки Бельского А.Н. и

Шихалева В.А.”
Глава города Находки

В.Гнездилвв* Детский дом, не включенный в пос-
?ПИНОНЛВМИЕ, Как НЫЯСНЦЛОСЬ, не П’ЦЦЛЛП-
ЕПЕ’ПСЯ.** ТОО “Врангель-Инком"шнеет сот
местную собственность: АО "Восточный
парт” - 70% доли и муниципальная - 30%
доли. Поставки топлива независимы от
общегородских поставок. Имеющаяся зи-
долженнасть образована неплатежоми из
администрации города. То, что листок не
мерзнет ‹ обеспечено усилиями руководства
“Восточного порта "и без постановлений, и
единственно из понимания, что так
поступать с людьми нелшя, и из чувства
ответственности.

Как убедился корреспондент “Прос—
некто”, специально выезжавший во Вла-
дивосток, там люди не мерзнут, темпе—
ратура « квартирах - до +25. Супругу с

полуторагодоаальииребенком он оставил у
знакомых — до тех пор, пока в Находке ис
потеплеет. (Читайте на 3-5 страницах.)



14 марта 1997 г.

Сеул „Сахалин
093 “Лексика”

12 марта в “„СЭЗ “Находки” прог-ла
пресс-'тнффениия; на которой предании:-
тцей средам массовой штфармагаш города№ : першаапшшработи адди-
нистративном титана ии бдшиіиие
будущее и результат…! поездок, совер-
шенных его рукоюшпсіглми и директо—
рами некоторых круш-гых предприятий
трехка- ‹:

В начале своею выступления Сергей
Дудник посетовал на трудную ситуацию в
городе. связанную ‹; масоовыми отключе-
ниями свега и тепла, задержквми по вып-
лвте ааргигаты. И обратил внимание на
причины объективные: высокие ж/д тари—
фы, налоги и цены на энергоносители,
воду и тд., и субъективные: неконкурент`
оепособноеть местных товаропроизводи-
телей и неплатежи. Следствие этого - недо—
получение средств местным бюджетом.

Затем Сергей Александрович пообе—
шал. что к концу марта Ашгшгистративный
коми-тег начнет вноситт. свою лепту в
решение наболевггшх городских проблем
Первое - строительство водохранилгшш на
реке Ольги которое поможет обеспечить
город водой в необходимых коппгес'шак
Второе - 26 марта гпанируегел провести
первый технический рейс в аэропорту “Зо-
лотаяДагота". что сшнег реальным откры-
пгеи гражданского аэропорта.

Кроме того, г—н Дудник рассказал об
участии :: сеульской конференции по
проблемы транспортных перевозок между
Азией гг Европой. От ашгиниопжппшого
КОЦНТСТЗ УЧПСТНС В ней принимали
генеральный директор АО “Восточный
порт“ Гсннэдий Жебслев и представитель
АК СЭЗ Нгжопнй Федоров. Там было при-
нято решение о снижении тарифов на
перевозку транзитных контейнеров по
Транссибирской магистрали с 1 марта на ]0
процентов на всем протяжении пупг, что
положительно скажется на увслгшснии
грузооборота И порадовал тем, 'по вьптуск
экспортной продукции в Находке за
прошлый год вырос по отношсншо к 1995
году на 30%.

Сам Сергей Александрович в начале
марта побывал на Сахалине, Где в составе
делегации от Приморского края участвовал

в работе международной конференции по
обсуждению международных проектов
развгпия “Сахалш-г -1” и “Салыгин -2”. Вс-
ротно, в их реализации будут принимагь
участие нахошошские гидрострогпели из
всео “Мол".№

Маргарита КБЕ/ГКО

Алмазам “ЛУШНИНОЙ .

. ` _ … е будешь ‚

Предприятия-производители из Амурской,
Сахалинской областей, Хабаровского :!
Лршоюреюого краев лршши учаапии и ре-
гипнгиыюи“ выставке-ярмарке, состояв-
‚шейсл в Реепубтш Сат (Якутия). Пра—
вительство Якугии раньше имело дело с
поетввцшквии из запашгых регионов стра-
ны, но проечтпвв транспортные расходы.
заинтересовано ВОСТЯНОВИТЬ СВЯЗИ С

дальневосточными предприятиям… 'побы
кутптгь то. что не произвошпея в самой
республике. Почти все, кто принимал учас-
тие В ярмарке, ПОШБЮМИ ЦОЮВОРЫ на ПОС-
тавку своей продукшм
Курилы закрыты из-за
НЭХВЗТКИ керосина

Жителям “шурупа „ Кунашира придется
летать только по заранее светлые/шим за-
явкам. Как сообщил директор по аперитив-
най работе типа/ши “Сахалинские авиа-
триссш” Юрий Ким, на такой шаг азии-
торов подтолкнул продилжпшщнагл тон-
дивный кризис. Зимой добираться до остро-
БОВ НС ПРОСТОі 'ЦЕГШОХОДЫ не ХОДЧП, 213-34

НСПОГОДЬХ МСПНЫС ”)т/[р\ПГ—і бЫП'ЛхЛ Ц-
КРЫТЪ! ПО ПСДСЛС " (‚УЗЛЫЦ` ТСПСРЬ \ УПТМ
бсдпм прибить-шев еше г откл топливо.
Как сообшуши в "САТс ‚ пышкохггшиин
ОПЦШ’ПЪ'Ъ'П № К(‘ЭОСНН СШС Б КОНЦС 1513011121010
года, но Комсочшьекигг-нн-Амуг завод
беЛЬШС МССЯШ (:\)ЫЩК'Т СГС) ПОСПЦХК . От'
сутетпие топлива коснулось не только мест-
НЫХ ЗВИЗЛЪШНЙ. СЦМОЛС'ГЫ. ВЫПОЛНШОЦХИС
рейсы на Москву, вынуждены дсла'п, посад—
ки в Хабаровске или Владивостоке для
дозаправки

. “Бомбисты”
доигрались. . .

Тот, кто желал “подшутить”, набирает
“02”, чтобы сообщить взволнованным ао-

Ноходки до МогодонА "Находкинский проспект" № 11

‚тием: о бомбе а пизде, самолете, шнюгда не
назовет шая. Залив пшедлшно побезкшп „а
место “происшествия” наблюдать как су-
етртая‘пожарлш, милиция, минарашс-
кники с собаками. Так было с 15-летним
бомжем Александром Миришевым, ко-
торый дважды поднимал на ноги все служ.
бы Хабаровски, за ‘по получил год литие-
ния свободьг. Злые игры подростка обош.
лись в 30 миллионов рублей. По городу
прокатилась волна ложных звонков, на—

пример, 0 “доминированием" самолете.
Телефонными анонимами часто стано—
вятся ученики. сообщающие, что гг их род—
ной школе спрятано взрывное устройство.

Городскдл милиция для борьбы с по—

добными злоумышленниками приняла
контрмеры, призвав специалистов В до—

журной части на пультах установлены
телефоны ‹: определителями номера го-
ворящего Даже если звонки поступают из
автоматов, “террористов” удастся задер-
жить.

_ Князь Волконский
’

детей бы накормит;
"Мне их нечем кормить!”. Тик залвшш 39-
летиля жительница сели Клюг-Волкон-
ское, бросив :: одном из отделов Хабаровс-
кой районной администрации четверы
детей от 12 да 16 ‚шт. В деревне у не
остались еще четверо.

Ребят поместили в приемник-распре-
делитель. А чере} неделю женщине высш-
вши ультиматум: ‚тб-о 'шбирггй снош ‹:гш.
либо будет рс'гшться вопрос @ тгтгенгш
роцштлыских пр.'гнг Мапи сстеицшио, з:;б›
та.
Нк.-„'.сгко сейчас приходигся много,-гиг?

ным семьям, И как одно … побочных
следствий 'лой про-’ и - детское попро—
шаиничсство. Тв же сстьекля жигельнгша
забрала детеи ггг: ютько … материнскгш
чувств. Ее отпрысков частенько можно
встретить на деревенских улицдщ :: то и в
краевом цснтрег где они выпрашигвгог еду
и дсньпг. Мать и сама живет за их счет,
поскольку разведена с мужем и нигде не
работ-аст.

‚‚

“Находкинский проспект" -
ДИА “Жираф”

"___—'.?Ш “Вусь ” приглашает:
24марта в Индию на спектакль краевого драматического
театра им. Горького “Мой грех”д Слэйда.

`

.

КИНО ДЕТЯМ:
15марта в 11 часов - Х/ф “Большой ”.
16марта в 11 часов — Х/ф “Том Бой ”.

КИНОДЛЯВЗРОСЩЬШ
15-16марта Х/ф “Нтязные танцу/таки ” в !6 и 18 часов.

ДК им. Гагарина.:
15мартав 19 часов "Молодежная вечеринка ”для студентов.Билет - 8 000руб.
16 марта в 14 часов дискотеки для детей "Нгскучай—ка ".
Цена билета - 3 тыс. руб.

вы Еще можете} уедет ›№№
на 2е полугодие 1997 года

на "Находкинский проспект"
по льготной цене.

1112 15 марта ВО ВСЕХ ПОЧТОВЫХ
ОГДСЛСННЯХ города - полугодовой
комплект “Проспекта” по прежней
Цене - 33900 рублей, _

Для№
10 °

" до конца
ЦПО”) ГОДЫ"
Находкинский
проспект"

/будет с ВАМИ!
Наш индекс -\53416.



№2 11 "Находкинский проспект"

Находка постепенно привыкает жить в
условиях катастрофы. Едва ли не вполне
естественная/и признается тот факт,
что город не пережил зиму. Отопитель-
ный сезон завершен досрочно, дома замо-
рожены. Холод прочно прописался а квар—
тирах и учршдениях, простудные болез-
ни стили постоянньии спутниками горо-жан. Начались перебои с мясо и молоко-
продуктими - изза неподачи пара, из-за
отсутствия топлива стоят находкин—
ские мясо и молококомбинаты. Начались
отключения газа. Иэ-за необходимости
пользоваться электрообогреватмями ни-
бегают астрономические суммы плате-
жей за свет. Мэр настойчиво просит не
греть жилье электричеством...

Политэкономия
мунальные службы Владивостока работают
неплохо. Виктор Черегпсов выполнил
пгавную задачу — обеспечил допелям Вла›
дивосгока нормальные условия пашни.- Находкинский мэр тоже, вроде бы,
опирается - недавно летал в Лос—Анд-
желес, сам говорил, что это очень втно
для города...

— Похоже, Втор Семенович, подоб-
гго известному литературному герою, гш-
тае'тся убедить публику, 'по заграница нам
поможет. Ничего подобного - ншсго нам
помогать не буден Помните, еще в августе
прошлого года г-н Гнездилов рассказы-
вал, что нам поможет какойто мадага-
скарсгсии принц? Несерьезно! Рассчиты-
вать нужно только на себя, поможет только
_ реальная работа, направленная на

СергейМАЦКОВСКИИ: ответить…
Чем это ЕЕ

' ? „
обьяснить? Мы
вроде бы живем @.9
не в условиях вой-
ны, землетрясений, чумы и извержений
вулканов в окрестностях Находки не
наблюдается.

Коани Москвы? Неудачные экономичес—
кие реформы? Ши асе-таки неумение чи-
новников отвечать за поручепнуто избира-
теліиии работу? Да поймите же, уважа-
емые, безгранично терпеливые налогопла-
тельщики, это за наши, колгдым из нас
замачешгые деньги, для нас ничего не дело-
ется, над ними издеваются, лишая здо-
ровья, лишив права на порищьную жизнь!

Есть повод обратиться к опыту Ила-
диоостапо, где все совсем не так - люди
живут в тепле, нет и речи не
только о перебоях с холодной
водой, все и порядке и с

горячим ошмспабжепием.
Почему мы, соседи, так по—

разпому живем - корреспон-
дент “Проспекта” Федор
УСНО/`О}! беседует с по—
чальпиком департамента
коммунального хозяйства
владивостокской админист—
рации Сергеем МАЦКОНС—
КИМ. Напомним, что еще
недавно Сергей Александ›
рович возглавлял !!Ж’РЗТ г.
Находки (Производственный -

жилищный ремонтпо‹зксплу-
атационный трест), но
оказался неугоден находкинс—
кому голове:

- На сегодня во Влади-
востоке есть вода, горячая
вода, есть тепло Город ›галвст
нормальной жизнью. Запасы мазута › до
конца марта, в достатке имеется уголь Приэтом идет постоянное пополнение › для
дальнейших нужд. Думаю, это очень ра-
зумная политика в сложившейся ситуации
— важно заранее заботиться о завтрашнем
дне.

Отмечу, Владивосток живет за собст-
венные средства, без помощи со стороны -
в том числе и от краевых властей. Считаю,
мэром города Виктором Ивановичем Че—
рснковым выбрана правильная стратстия -
когда из всего огромного вороха проблем
в первую очередь решатся наиболее акту—
альные. жизненно игогспыс воггросы. Поо-
ТОМУ ОПТНМЁШЬНОО решение найдено В ПОП-__
росс электроснабжегпгя. Далее, договори-лись с шахтерами разреза, откуда Влади-
восток получает уголь - им напрямую, го-
родом, ггропча-гивггстсл зарплата, конггсн-
сирукттся расходы на горючсюмазочньге
материшгы, запчасти. В итого все ком-

говорить о поездках, то конандировки
мэра Владивостока Виктора Черенкова
связаны исключительно с вопросами
работы мэрии и жизнеобеспечения то-
рода. Это, как правило, Дальневосточный
регион или, при крайней необходимости,
Москва, но никак не Париж, Лос—Аид-
жслес или Замбия. Одна из последних его
командировок была в Нерюнгри, где он
решал (и решил!) вопросы, связанные с
обеспечением жизггедсягельггосги Влади-
востока.

— Находкинский кризис прогнозировал-
ся задолго до того, как он поступил.

Гопорилосв о
К0‚10ГЕПЛЬПО.Н
бюджетном
дефиците, о
бесследно ис-
ч е з и у а ш и х
миллиардах, о
том, что го-
роду нечем
рассчиты-
ваться ‹:

поставишкомит о п л и в а ,

тепла. Тогда
это назвали
г н у с п о й
ложью...
- То, что

происходггт в
нашем род-
ном городе,
было очевид-
но еще осе—

ггью. Но эти тревожные прогнозы,
высказанные спсциалисташг и на различ-
ггых совсщагшях, и в прессе › н “Наход—
кинском проспекте", в “Аргумснтах гг
фактах", в “Красном знамсгш" — главой
администрации были, увы, проигнориро-
ваны. А сегодня вода слита из отопигсль-
ных систем, город безнадежно увяз 11 дол›
гих. К примеру, депутаты городского
собрания сделали запрос по поводу долги
города перед различными предприятиями
и орнгнитаниятш. Речь идет о 365 миль
лиардах рублен! Депутаты требуют от мэра
объяснении - куда ушли эти деньги, и
каким он видггт выход из создавшегося
положения. Ведь эти цифры говорят о_
ТОМ, ЧТО ГОРОД На ЮЛ вперед ОСТЗВ‘ТСЯ
банкротом. И предложений по выходу из
ЭТО“! ЦХОПОЮ ПОЦОЖСНМЯ У ЗЛМИПНСТРЦ-
ННП, У 00 ГЕНШЫ НСГ. НС ОТ .ГГИХ ЛИ ВОПРОСОВ
он и сбежал в Америку?

Кстати, уместно вспомнить, что Вик-

14 марта 1997 г.

тор Семенович любит порассуждать о сво-
ей чесгносги. Так пусть он, как честный
человек, уйдет в отставку. и этим шагом
докажет, что он гражданин Находки,
который заботится о ее будущем. Ведь его
неспособность, неумение руководить
донеля город до штат.—графы. Надо веши
называть своими именами и отвечать за
свои поступки, а не пенять на Чубайса,
Черепкова нтш Ливгшща.- Не всегда ли мы сильны задтшм умом?- То, ‘по я говорю сейчас, я говорил и
перед выборами в своей статье “Хватит об-
манывать людей”, в выступлениях на ра-
дио, на толсвндешш еще в ноябре-декабре
1996 года. Но тогда згю касалось еще не
всей Находки, а только центрального рай-
она. И, кстати, обещания, которые разда-
вал тава по центральной котельной — они
не вьптолпены. Повторяю еще раз - хватит

обмагшвать людей! Вог цена предвыбор-
ным обещаггиям - город замерз, город
грязный, город, по сути дела, разрушается.
Еще немного этого бездарного управле-
ния и кризис может стать необратимым.
Думаю, те, гсго голосовал за Гггездилова,
ОСЮШХЯ ОЧЕНЬ сожалеют О СВОЁМ выборе.

— Сергей Александрович, да полноте
Вим! Он никогда добровольно не уйдет о
отставку. 01! не мог „В знать реального
положения дел, но при этом обещал самые
невероятные вещи только ради одного ›
чтобы продлить свою власть. И я, напри—
мер, глубоко сомнеааюсь о том, что у негохотя бы возникала мысль о добровольной
отставке - 0", но-моему, просто :!ССПдСП—
бен на подобные поступки. Но, ощиожпо
мы педооиениваш юра? Вот-сот, годо-
ряпг, тоттиоо ‚стынет о Ниходк' Во-псрвьгх, СС.!" даже ТОПЛИВО Н
ПОЦОЁШСТ, ХОТЯ ОЧЕНЬ В ЭТОМ (Х))"ЮВЦКУСЬ >

при таких—то долгах - очень сложно тсхпн—
чески бигет запустить оггопгпслыгую сис—
тему по новой А крианс власти можно
разрешить законным путем. Один из них —

референдум Закон Приморского края "О
местном референтные“ прямо формулирует
один из возможных вопросов: “0 дос-
рочном прекращении полномочий главы
:шминисграшпг города (района) Ф.И.О.”.
Для его проведения необходюго собрать
подписи — 5% от количества шбгъра’тслсй
- это для Находки 6 тысяч человек.
Референдум надо проводить Да пото/мать
шота-тельно. кому доверить руководство
городом. Согласен, ситуация сложная не
только в Находке. но мы знаем. что она не
бсзвыхошгая. И нужен тот, кто разберется
в ней без "огьездов по делам" в Америку,
без того, чтобы набирать долги, морозить
людей, разрушать город.

Другая возможность дастся Законом
Приморского края “О местном самоуправ-
лсинн", статья 60 которою, полностью
дублируя аналоггвпгый федеральный за-
когг, говорит о том, что если глава местной
администрации 'парушает Конституцию
РФ, законы Приморского края, федераль-
ные законы, и если есть по этому поводу
заключение краевого суда, Дума Приморс-
кого края вправе ставить воггрос об
отстранении такою главы—от дшокносги.

Повторюсь, безвыходной ситуации нет
- хотя бюджетная прореха очснь значн-
тсльгггг для нашего небольшого тропа.
Просто нужсгг человек, способный нат’гпг
разумный выход, гг Виктор Семенович,
уже очевидно, как руковошг'юль автоши-
сграггии - беспомощен.



14 марта 1997 года

№№
Наши весны ‚' городе было отметило иш-
ротмаштабним имам воды из молишь-
ных слали. Свойярщдішкмилым женщинам и
их…… пршоеь сыграть с оченьщадили
апитфере, сагреаиемай теплыми моими,
улибшп и подарил, чего в нашем климата-
чшшм поясе & пише марта, согласитесь,
маловата. А когда закончились№№,

пргшглосьстолкнутъся с будними проблемами.
Например, отошпъ ли ребенка в детский сад,
если температура в группах близка к уличной.
Воистину шшемма — ведь дома ничуть не теп-
лое. Правда, можно целый день не вылезать из-
под одеял, дд натянуть одежек побольше, все
равно НИКТО НС видит...

По утрам в большей части детских садов
города столбик термометра етот на уровне 5-
6 градусов. Многие родгпели, узнав об этом,
тут же разворачиваются и уводят детей. В саду
ОСГ—331511013 ОЧСВЪЩНО, ТЁХ, Кому не С КСМ ПОСИ-

Р'ки у Миши Петула помешали до бол

Чтобы дети не \
замерзали, родители \,ы›„.__/
надевают на них по двалри свитера плюс кур`точки. Сапоги мальшпт снимают только на
время дневного сна. Спят одетыми. Руководи-

тели и восшпатели детсадов пытаются хоть
как-то повысить температуру в помещениях
при помощи алектрооботревателей. Но и тут не
все гладко. В связи с выходом из строя какою—
то блока на Приморской ГРЭС в городе введен`

'

график опотючения электроонерпш. И не-
которые детские учреждения, например, сиды
по улице Нахимовской, разгружвюг трижды в
день подва часа: с 9 до 11', с `14 до 16 и с Шдо
20 часов Тут уж не до обогрева, успеть бы сш!

приготовить.
С теми же проблемами стал-
киваюгся и школы. В боль—
шинстве из них из-зв холода
уроки сокращены на 15-20
МИНУТ, В зависимости (Л` тем—
пературы в учебных кь‘бине-
тах. На занятя школьники и
у-впочя приходят в верхней
одежде. О сменной обуви уже
давно НИКК) И не ВСПОМШШСТ.
Какие знания может полу—
чигъ совершенно замерзший
ученик за половину урока, и

чему может Научить его такой же замерзший
учитель в столь коропогй промежуток време—
ни? После уроков совершенно продрогшие де-
ти и их преподавтоли возвращаются к себе
домой, где все тот же бодрягшгй “минус".

А каково детям, для которых дом и школа
- одно целое? Холодно, очень холодно в Доме
детства на Верхне-Морской, 117. Восгвптполп
собирают детишек группами побольше и
южных комнатах, так тсгьчое.

Несмотря на то, ‘по шопа-интернат № 1

выделена в Поетношгснип главы админист—
рации особым пунктом, как объект не под-
лежащий отключению от теплоснабжения.
мерзнут и там. Перед праздниками. чтобы хоть
как—то поддержать уровень тепло в спальном
корпусе администрация школы разрешив ог—
ключить бойлер для подачи бытовой горячей
воды в интернат, но желаемого эффекта это не
дало Температура в спальнях гораздо ниже
предусмотренной санитарными нормами - 18-
20 градусов тепла,

Оченъ тяжело приходшея воспитанникам
коррекционного детского дома-интерната, что
на улице Горького. директор этого учебного
заведения Римма Чучдлина передала в редак—

цию открьпое письмо на имя завидовала
г-на Шихалева:

‘Довожу до Вашего сведения,\ что а ШИМ! [но Горь-` \ кого, 8 отключи/гиотопле-\ ние. слшш воду из ста-
\` дите/тьмой системы, В
\ школе очень холодно.
Дети сидят на ура—
ках в пальто и шап—
ках. На и это еще не
беда, ‹: вот беда и
том, где МЫТЬ ДЕ—
ТЕЙ?Мы эюе нотонем

и чеситке и форме№ 20
(аши). Мыть детей в бане

. `-‚ нет денег. Прошу помочь в/’ разрешении этого вопроса”,
Большая часть учащихся - 120

человек — живут в интернате. Температурав спальных комнатах низкая. Дети ложится
спать одетыми. Чтобы хоть немного согреться,
сдвигают кровати и укрываются всем, что

Город4
' "

' 5
могут найти. Как сказала отв-ш из воспитателей,
по утрам они моляг Бога, чтобы не обнаружшъ
в спальне замерзшсго насмерть ребенка. А ведь
еще существуют элементарные правила
гит-иены. Но о каком еженедельном мытье
может идти речь, когда нетюрячей'воды, когда
столбик термометра в помещениях не Под—
нимается выше 8 градусов. У детей кожа иа
руках покрыта щитками, трескается, у многих
неимоверно болят руки от холода

Посмотрите, господа РУКОВОдгп'сли горо—
да, на руки пятиклассникв Миши Летуна.
Кто пожалеет детей? Кто о них позаботится?
Как считают в интернате, очень повезло 46

восшгтанниквм, которых еще до опотючения
отопления отправили в профилшоорий под
Владивосток: там тепло, весело. и еще и зло-
ровье помогут поправить. Но ведь нельзя же
всех детей вывезти из бедствующей Находки во
Владивосток...

Тяжелая обстановка из-за отсутствия тепла
сложилась в детской больнице№ 2. По словам
главврача Людмилы Дивновой, на лечении в
учреждении находятся 87 человек, из них 22

70?
новорожденных. Хоть ка—

кую-то приличную темпера-
туру пьггаюгся поддерживать
в палатах при помощи обо-
гревгиелсй, которые прино-
сят родственники больных.
В больнице настолько холод—
но. что даже медицинская
шгпаратура отказышегегг ра—
ботать. Конечно же Людмтъ
лу Пегропну ознакомили с
Постановлением. по которо-
му рекомендовано перевес…
больных в друпте лечебные
учреждения. Но, учитывая
специфику больницы. осо-
бенно отделения патологии
новорожденных — такое просто не возможно.
Для огого требуются огромные средства и при—
способленные помещения, кроме того придет-
ся перевозить большое количество специаль-
ной аппаратуры. И поекогшку до природною
тепла сошлось не так уж и долю (будем наде-
яп‚ся), администрация больницы решила оспъ
вить все на своих местах.

И еще Людмила Петровна сбраща '
рожанвм за помощью. Если у маржа
лишгшс одеяла, падиитёсь : детской '
№ 2, что в !Ожшш митрийвне.

Повезло с теплоснабжением городской
больнице № 3, больнице ВЗО, протишгубср—
кулезномудиспансеру, Как сообщали нам глав-
врачи этих учреждений в них проблем : тепло-
снабжением нет. Температура поддерживаетсяв пределах нормы. И. честно говоря, мы пора-
довались, то хоть кому—то в эти дни тепло.

У городского родильного дома своя котов—

больницей

"1
Первым де./юм

Губернатор Приморья Евгений Наздратспко ие сопровождшг находкинского глину ВиктораГнездшюва « его поводке ‹; Лос-Анджелес, как абу/гом сообщалосьнекоторьши городскими СМИ.Как пояснили в ответ на запрос "Просиектапв администрации КРПЯ. 6-7марта Евгений
Иаздратенко находился о Москве, где участвтт ” работе Совета Федерации. ““ которомбыло погашена ежегодное Послание Президента РФ. Кроме того, с столице Евгений
Иванович решал вопросы о трансферте (переводе) денежных средств в сушге 2,3 тршииони
рублей на нужды края. 8марта губернатор “Риби/’по важнейшим направлениям жизнеделтшькости К.МЯ-

ная, позтому, хоть и с перебоями, но его все же
отапливают. Только в праздничные дни здесь
было холодно.

Зябко и ‚паштетом психиатрического дис-
плнсера Хотя и есть призрачные надежды на
угольную коштъйуго, тепло до диспансера пока
не доходит. "

Тяжелое всего старикам и детям. В доме—
итпорнатс для престарелых тоже ледяные бата-
реи. Врач Екатерина Смирнова говорит. что
давно не подают горячую воду. Из-за всех этих
объективных причин пигментов штгерната не
купали уже целый месяц, Из городской адми—
нистрации привезли электрические обогрева-
тели, но проводка не выдерживает, выбивает
автоматы, из—за перегруза загорелся электри-
ческий кабель. Далеколидо пожара? Котельная
№ 13, обшухшваюция дом престарельш осы—
пается на отсутствие топлива.

Как все это объяснить замерзшим людям?
Если бы вы знали сколько нам в редакшш
пришлось выслушать обидных слов нз—за того
что город замерз! Вот только редакция не мо—
жет прикуптъ топливо для Находки и

мсЁз-

‚м
купания в

обмон'иёодоровье

нет, как все. А те кто обязан этим заниматься,
ничего сделать не могут, или, ‘по еще хуже, не
хотят. В городе имеется довольно большой
плат чиновников, начиная от главы адмннгь
сграции. до его замов п начальников ответов,
которые получают за это зарплату. Которые, в
конце концов, обещали горожанам обеспечить
достойные условия ›гогзг-ги. Как надоело слу-
шать ре том, что в бюджете нет денег, что
за то атигъ нечем! Почему этих денег
нет? Что делается для того, чтобы они были? И
когда в нашем городе отопительный сезон бу-
дет нвчинаться 15 октября, а не с той поры,
когда уличная температура опустится ниже
нуля’.7 И где это вцддно, чтобы его заканчивали
в
:'Ьсврале?

Руководящие моржи, понимаеш
лн.

Сумеете ответить, господа чиновники?
Маргарита КВЕТКО

Фото Алексея дЕМЧЕНКО

- нужды крит

в Приморье и на месте продолжил работу

лет ЯКУНИН ";

Ё'Ноходкинский проспект", № 11 …]

обмана,-лав
Мим не стоит мешать работе суда

Внолбре 1996 года наша действовать Обще-ство по защите прав Попфебитмеі Южного
района, которое в своей деятельности руко-
водствуется Зима/юм “О защите прав Ло-
требипщей", Правилами пользования алек-
тричвскай :: тепловой энергией, утвержден-
ными приказом Министерства энергетшаг и
электрификации СССР от 6 декабря 1981 го-
да №310, Правилами предоставления комму-
нальных услуг‚ утвержденными Лондоном:—
нием !!;швительепши РФ№ 1099 от 26 сен-
тября 1994 года, !рцжданеким Кодексом РФ.

Правовая безграмотность Потребителей
приводит почти к беспределу в действиях об-
служиваюцшх организатшй, будь то ЖКМП,
либо отделения торзлектросети пользуются
нашим незнанием, а мы идем на поводу и рас-
плвчиваемся собственными деньгами. И про—
должаем мсрзнугь, славить за свой счет алек-
тросчетчики, дышать парами прерванной ка—
нализагшонной системы.

А между тем Закон, обязывает обслужива-
ющие организации заключигь с нами, Потре—
бителяшт, Договор на оказал-ше услуг. В нем
чсп<о должны быть оговорены как права и
обязанности Потребителя. так и ортшгизации
(ЖКМП, Горалсктросегь и др,), содержаться
информация о тех услугах, которые должен
получать Потребитель, о качестве этих услуг, о
сроках их предоставления и оптстствснности за
невыполнение условий Договора. Такой До-
говор разработан Обшсетттохь И еще в ковше
1996 года его примерная форма была передана
на рассмотрение в ЖКМП “Южный район" и
там Несправсдливо забыта. Хотя по закону
НННЦНЗ'ПШЗ СТО ЗЖЧЮЧСННЯ ПОГЛОЖСНЗ "МСН-
НО На ОРШННЫЦИ‘О, П!)\`Д001`&:ПЛК)1ЦУК> УСЛУГИ.
Предьгангпечн Общества шапочннли о себе.
Договор цэажлачам ну . Плат практически
во все услуги, мы ктяне на чем слег стоит всех
подряд, не зная, кто же мечтают должен отве—
чать за такой беспредел. кто должен быть
призван ›‹ ответственности за -

же, что мы должны выносить.
Однако, в связи с нежела-

нием рассматривать проект
Договора администрацией
ЖКМП граждане при поддер-
жке Общества вынуждены бы-
ли обраптгься в суд с исковы-
ми требованиями о взыска-
нии морального ущерба и
обязании заключгпъ Договор

Исковые заявтения попа
ли на рассмотрение к судье
Находкинского городского
суда Квзанцевой Н.И. Из пя ‚

тн три вернулись к истцам с _

приложенными документ-дмг" письмом-извещением, в
котором указывались мопшы `-

воввра’ш: “...подано в наруше-
ние ст‚129 ГПК РФ — отсутствует... расчег
компснсации морального вреда.... не представ-
лены докшгшъство". Нарушение норм про—
цессуального права налицо — в соответствии со
ст.!30 ГПК РФ суд установил. что исковое
заявление подано без соблюдения требований,
изложенных в ст.!27 ГПК, выносит определе—
ние об оставлении искового заявления без

: дШОКсНИЯ, 0 Чем извещает… " предостав—
ляет ему срок для исправления недоетажов,
при неисполнении чего документ возвраща—
ются истцу Кроме этого, какой может быть
сделан расчет компенсащот морального вреда?
0 нормальном образе жизни в таких усло—

виях не может быть и речи, так Как в собствен—
ной кватире прихошпся находиться тепло
одетым. А если принять во внггмвшгс посто—

янные ветра, холод на‘ улице, вспышки прос:
тудньгх заболеваний, то вырисовывается совер-шенно недопустимая в штвилизованном об-
ществе картин. НевыполнениеЖКМП обя-
зательств по горячему водоснабжешпо приво-
дит к настоящей шписаншарии ›‹ хак можно
мьпъея, стратъ, содержать дом в чистоте в
таких условиях?

Между тем в приложении к Прашлам пре-
доставления коммунальных услут сказано, что
одним из показателей качества услуг является
бесперебойное горячее водоснабжение в тече-
ние установленного Договором времени, а до-
пустимая продолжишгъносгь отключения за
расчетный период, т.е. за один месяц, - одни
полные суши.

Нас отключают от горячего водоснабжо
ния. Не двюг тепло, заставляя пользоваться
злекгронагрсвателями И деньги. куда боль-
шие, чем если бы мы платили при нормальном
предоставлентш услугЖКМП, уходят из наше-
го кармана в горзлектроееть, Когда же закон—
чится этот беспредел? Когда к нашим пробле—
мам, к нуждам людей, ріщи блага которых и
бьши созданы обслуживаюцшс органгшцшг.
будут прислушиваться мунншгпатьньге стуж-
бы, не задумавшиеся вовремя о закупке того-ш-
да для котельных, а с приходом хотодов начи`
ноющие производить цыкапьггштельно-ро»
биратсльные действия рядом. с домами в гирь
ремонта клочка водопроводной системы…

Качество услуг по тепло-. водоснабжент
не соответствует никаким нормам. Горят"
воды в Южном нет с конца января. Разум… ‚

‘по такие условия трлгшщэуют 'г не то…
физически. но " ‚\тщщгьно. Сгон'. зп
ПРИВОДЪПЪ ДОКЗЗЦТСЛЦ'ПЫ. КПК|”. ”!“Г'”
все районы города закщъзаштг‘?

В ходе рассмотрснпч ‚тгла сут мог и *

ворить НСКОВЫС ПКБОКННЪ‘Я ЧАСТИЧНО, '

нгццему крайнему удивлению, осттшшицг'ь
ЦС ИСКОПЫС СКЦЩ'ЮННЯ НСП! МРЩЛН НН . ." ‘ ' " общш'т смысл ч *

СОЁОГО РСЦГОБОХ. .
в кабинете мож—
но выразгпь от
ной фразой судьи:“ Не морочьте мнс
голову!". Юрист
ЖКМП. соизво-
лившнй явиться
на рассмотрение
дела, долго и
крайне загтушнно
изошрялся в кро-
сивьгх фразах н
рассуждениях по
делу о котельных.
не имеющему со—

вершенно ника-
кого отношения к№№:-ШОП рассмотрению

поданных Потрсбгпелями заявлений. В `конце
концов гражданам - заявтпслям велено было
решать свои проблемы с ЖКМП своими сич
ламп. Где же защита наших законных инте-
ресов судом?

Но если гшпг. то без остановок! Вновь
оформлены исковые заяшгения и на 14 марта
намечено рассмотрение иска Е.Х. Тсрегы о
взыскании морального вреда с ЖКМП “Юж-
ный район“, В этот раз на стороне граждан и
предстоятелей Общества по загшпс прав По-
требтпелей - значительная поддержка. Делами
о безобразном прсдоставченшг услуг зшгнтсрс-
соватнсь депутаты Городского Собрания.

Л.П. КУЛИКОВА.
председатель Общества заппггы прав

Потребителей Южного района



6 14 марта 1997 г. "'В и объявления "Находкинский проспект" № 11

ОПП&‘, % ПОНЕДЕЛЬНИК,
& ТВ “Находка”Э 17 МАРТА

„==, НТВ 15.00 Сегодня
утром 17.15 Утречко 17.30 Х/ф “Власть
мрака” ТВН 19.00, 20.00, 2115 Реклама
19.15 Эхо недели 20.15 Х/ф “Адъютант Его
Превосхошпвльства-Г’ 21.40 Х/ф “Братья
Макмаллеи”

ВТОРНИК, 18 МАРТА
НТВ 15.00 Сегодня утром 17.15 Утречко
17.30 Х/ф “Завоевание Рая" ТВН 1900,
20.00, 22.50 Реклама 19.15 Час мэра 20.15
Поздравляем 20.45, 22.35 Новости 21.15
Х/ф “Адъютант Ею Превосхошпельства-
2” 23.05 Х/ф “Белая толубка”

СРЕДА, 19 МАРТА
НТВ 15.00 Сегодня утром 17.15 Утречко
17,30 д/ф 18.30 Улица Сезам ТВН 19.00,
20.55, 22.35 Реклама 19.15 Здравствуйте!
19.45 М/ф 20.40, 22.20 Новости 21.10 Х/ф
“Адъютант Его Превосходительства-З”
22.50 Х/ф “Приход ночи”

ЧЕТВЕРГ, 20 МАРТА
НТВ 15.00 Сегодня утром 17.15 Утречко
17.30 “Доктор Куин” 18.30 Улша Сезам

ТВН 19.00, 21.30, 23.10 Роклама 19.15 доб—
рый вечер, Находка 21.45 Х/ф “Адътатп
Его Преоосхошпыгъсгва-4" 22.55 Новости
23.25 Х/ф “Негумднонд”

ПЯТНИЦА, 21 МАРТА
НТВ 15.00 Сегодня утром 17.30 “Доктор
Куин” 18.30 Улица Сезам ТВН 19.00,
20.55, 22.40 Реклама 19.15 М/ф 20.00
Автогонки 2040, 22.25 Новости 21.10 Х/ф
“Адъютант Ею Превосходительсгва” 22.55
Х/ф “Деньги малой кровью” 00.25 Д/ф

СУББОТА, 22 МАРТА
НТВ 15.00 Сегодня угром 1700 М/ф 17.30
Поймн меня 18.00 Х/ф "Тарзан” 18.45
М/ф ТВН 19.00, 20.55, 22.40 Реклама 19.15
М/ф 19.45 Поздравляем 20.40, 2215 Но—
вости 21.10 Х/ф “Уходим под дощ!” 2.2.55
Х/ф “Впервые замужем”

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 23 МАРТА
11.00 Программа ГТВК НТВ 15.00
Сеюдня утром 17.00 Устами младенца
17.30 Пойми меня 18.00 Х/ф “Тарзан”
18.45 М/ф 'ГВН 19.00, 21.05, 2330
Реклама 19.15 Х/ф “Аляска” 21.20 Х/ф
"Десять негритят”

““Ш”“щ ПОНЕДЕЛЬНИК,
&’ юж-ТВ З 17 МАРТА"

5710.00.1830 тв-б
18.30 М/ф 19.00

Пшдравлсния 1925 РИО 19.30 Гороскоп
на неделю 19.40 Х/ф “Сделка-1” 20.55
Новости Дв/ретиона 21.10 Городские буд—
‘.'! 21.25 На посошок 21,35 Х/ф “Сделка-
3250; ф 00.45 ”|В-6

ВТОРНИК, 18 МАРТА
„12.30 ТВ>6 1230 Городские будни
“18.30 'ГВ-о №30 М/ф 19.00 Прн‹
поздравления 19.25 РИО 19.30 Х/ф
чс местн" 20.55 Новости Дн/рсптона
‚ Городокис будни 21.25 Из норных уст
:> Х/ф “Гривна” 23.40 ТВ-б

СРЕДА, 19 МАРТА
[НЮ-12.30 ТТЗ-6 1230 Городские будни
‘!004830 ТВ—б 18,30 М/ф 19.00 Прими-
‚с поздравления 19.25 РИО, Авантаж,
кокпита 19.30 Х/ф “Большой кшткан или
еще для кошки при большой луне” 2100
Новости Дп/региона 21.15 Городские
будни 21.30 Финансовый путеводитель
21.40 Х/ф “Колония" 23.10 ТВ—б

ЧЕТВЕРГ, 20 МАРТА
1000-1230 ТВ-б 12.30 Городские будни
13.00—18.30 ТВ-б 18.30 М/ф 19.00 Прими

::шшшп" .

Видеоконкурсдля
ПОДПИСЧИКОВ

“Находкинскогопроспекта”
Мы продолжат, ставший уже тра и-
иитшым в нашей газете видеокопкуреВот очередные вопросы:

1. Автомобиль какой марки послужил
прототипом машины премени о фильме"Назад в будущее”?

2. Предположительно, любимое жш
оопшае режиссера Леонида Гайдая?

Первый из читателей “Проспекта”,
правильно ответивший на вопросывикторины и дозвонившиися к нам в
редакцию в понедельни, 17 марта ‹: 10.00по телефону 4-17-87, получит в подарокочередную ПНЦОПЗИОППУЮ КЗСССТУ С
фильмом от студии "ВиСГ". Победителем
прошлого конкурса стала Гри/шева Юля.

УДАЧИ!

те поздравления 19.25 РИО, Авантаж,
Реклама 1930 Х/ф “0х, ужэта наука” 21.00
Новости Дв/региона 21.15 Городские
будни 21.30 Усадьба 21,55 Х/ф “Иногда
они возвращаются вновь" 23.30 ТВ-б

ПЯТНИЦА, 21 МАРТА
1000-1230 ТВ—б 12.30 Городские будни
1300-1830 ТВ—б 18.30 М/ф 19.00 При
мите поздравления 19.25 РИО, Авантаж.
Реклама 19.30 Х/ф “Дым отечества" 20.55
НЛО + ссиеу‘шый экран 22.15 Х/ф “Скотту
зяшиее13” 23.45 Музыкштьная пауза 00.00
Х/ф "Роковое разоблачение” 01.30 'Ш-б

СУББОТА, 22 МАРТА
100071830 “3—6 18.30 М/ф 19,00 Поз-
дравления 19.25 РИО. Аватпаж, Реклама
19.30 Сударунжа 21.15 Х/ф “Битумные
лыжники" 2140 ТВТ) 23.25 Х/ф “Первый
удар" 0110 Музыкальная пауза 01.25 Х/ф
“Улица любви"

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 23 МАРТА
10.00-12.00 ТВ‹6 12.00 Солнынжо 12.15
Детский сеанс 14.00-18.30 ТВ—б 18.30 М/ф
19.00 Поп/травления 19.25 РИО, Авантаж,
Реклама 19.30 Х/ф “А пьт любили когда-
нибудь‘!” 2100 Коктейль 21.20 Х/ф “Мис›
сия невыполнима" 22.55 Мут пауза 23.10
х/ф “Убоган жшнь” 00.35 ТВ-б

ПРОДАМ дач.уч-к на Золоторях (10 со-
ток, напал, разраб). Обращаться: ул. Ас—
тафьева, 19 кв.36 (до 19.00).
ПРОДАМ кал. гараж (свет, он/яма, погреб)
4,8х6,0 « н.]!иаадия и мотоцикл "Иж-Ю—5к”
(пробег 8000 км). Телефон: 5-08-83.
ПРОДАМ машину шцейную "Подольск"
б/у в хор сост. Недорого. Обращатьш:
ул.Кольцеаая, 66 кв. 31.
ПРОДАМ видеомагнитофон "Сони караоке”
за $250, вешалку одшкую (10. Корея) за 200
тыс руб, полимер за 100 тыс: руб, комплект
для новорожденного (Россия) за 250 тыс,
руб., декоративный веер стенной за 200 тыс.
руб., пуфики, понижающий трансформатор.
Телефоны: 2-86—46, 2-76-42.
ПРОДАМ новую 3—комн, ка-ру улучшен.
планировки в Партизанске (4 от, гор/вода).
Недорого. Телефон в Партитанске: 54-07.
ПРОДАМ 2—комн. кару к р-ие Заводской(2 пт„ тел„ комн. разд., балкон, кирпич).
Обращаться: ул./(орбитали, 26-64, плетей
фон 46—90-11.

Маапппосчь Прием ведется нао
% НИА "ВРТ" % индивидуальную
%ПБППБЫ “имен,”.

Огранка по телефону 4-24-76.

ПОНЕДЕЛЬНИК, 17 МАРТА
19.00 РИО 19.10 М/ф 20.15 Новости 20.25
Д/ф "Деловая женщина” 2055 М/ф 21.20
Х/ф “Цыганскоо счастье” 22.40 РИО 22.45
Зарубежная эстрада

ВТОРНИК, 18 МАРТА
Профилактические работы

СРЕДА, 19 МАРТА
19.00 РИО 19.10 М/ф 19.40 Ералаш 19.50
Грушта “На-На” 2020 Новости 20.30 Х/ф
“Старший сын-1" 21.30 М/ф 21.35 КПД—
80 прешгагает 21.40 Х/ф “Прокаженная-Т"
23.20 РИО

ЧЕТВЕРГ, 20 МАРТА
1900 РИО 19.10 М/ф 19.55 Новости 20.05
История Российского спорта 20.35 М/ф
20.45 Х/ф "Старший сын-2” 21.50 Музы-
кальная мозаика 2205 Х/ф “Прокажен-
наи-2"

ПЯТНИЦА, 21 МАРТА
19.00 РИО 19.10 Х/ф “Моя собачья
жизнь” 2050 Музыкальная мидаика 21.05
Новости 21.15 М/ф 21.25 Х/ф “Фанни и
Александр-1" 23.05 рио 23.10 М/ф для
взрослых

СУББОТА, 22 МАРТА
19.00 РИО 19.10 Х/ф “Тайна же ой
двери” 20.20 М/ф 20,30 Х/ф “М {’
21.50 М/ф 22.10 Х/ф “Фанни и Алек-
сандр—2" 23.30 РИО

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 23 МАРТА
19.00 РИО 19.10 М/ф 20.20 Музыкальная
мшанка 20.35 Теленеделя 20.50 Х/ф
"(‚олоьтэпнші нтлятща" 22155 РИО

[Ш Зейн

!5 ‚порта состоится концерт хора
"Символ веры" (г.Владивосток), худ!»
жестоеинии руководитель и дирижер
Николай Хлыбоа, Начало 11 17,00.

19 марта - МУЗЫКЦАЬКЦЯ гостиная
"Чувство добрые ;: лирой прабуждал"
(А.С, Пушкин и музыка). Начало 18.00.
Цена билета 15000 рублей

ПРОДАМ микрогрузовик
"Ниссан.п-сук” (дизель) 1986 г. аып. Недорого. -

фон: 5—79—22 (в любое время).
ПРОДАМ или ОБМЕПЯЮ на 2-комн. кл—ру
с доп/ь дом (75:7, лет. юаня, гараж, попп-
райки, погреб), мотоблок, крупно и мелкортгатый скат, о/м, мотоцикл, мотороллер,
имеется корм. Обращаться: Пааая сша, ул.
Комарова, 37
МЕПЯ10 2-комн кв—ру в р-не Заводской
(хрущевка, 2эт., без балкона, гор/лада, тел.)
и кап. гараж на 1—кпмн ка—ру (гор/вода, тел)
и малосемейку. Телефон: 2—12-78.
МЕНЯЮ [›комн ко—ру в р-не Арсеньевана 1—комн, ко-ру от Рыбного порто до
ст.!!иходка. Телефон: 4-85-56.
МЕНЯЮ 1›комн. ка-ру и м.Береговом (5эт., солнечная, лоджия застекл., кап,
ремонт) и гараж на равноценную ктру а
Находке или Владивостоке Обращаться:
Л.Берегогтй, Приморский пр-нт, 2а - „,
МЕНЯЮ полуторку но 1—кпмн, кн—ру ‹: хор.дощатой. Телефон: 5—9544010010 10.00).



№ 11 "Находкинскийпроспект"

ПОНЕДЕЛЬНИК, 17 МАРТА
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

14.00 Новости 1420 М/ф 14.45 Марафон—
15 15.05 Звездный час 15.40 “Нико и его
друзья" 1610 До 16—ти и старше 16.35
Вокруг света 17.00 Новости 17.20 “Девушка
по имени Судьба" 18.10 Час пик 1835 Ута—
дай мелодию 19.05 Мы 19.45 Спокойной
ночи, малыши 20.00 Время 20.45 “Потер-
гейст” 2145 Серебряный шар 22.30 Фут—
больное обозрение 23.00 Новости 23.20
Футбол “Динамо"(М)-ЦСКА(М) 00.10Х/ф
“Только смерть приходит обязательно”

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
ПТ 16.20 Х/ф “Дорогой мой человек”
1805 Сказка за сказкой 18.30 Концерт
18.50 Между прочим 19.00 Семейный
круг 19.40 Автостоп 19445 Думская неделя
20.00 Местное время 21.00 Вести 21.25
Добрый вечер 22.10 “Санта-Барбара”
23.05 Блок-нот 00.00 Вести 00.25 На коне
0040 Дежурная часть

ВТОРНИК, 18 МАРТА
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

5.00 Доброе утро 8.00 Новости 8.15 “Де-
пушка по имени СУдьба" 9.45 Смехопано—
рама 10.30 Угадай мелодию 11.00 Новости
11.20 КВН-97 13.15 В поисках утраченного
14.00 Новости 14.20 М/ф 14.45 Кварьете
14.55 Мультитроллия 15.15 Синема 15.40
“Нико и его друзья" 1610 До 16‘ти и
старше 1635 Вокруг света 1700 Новости
7.20 “Девушка по имени Судьба" 18.10

«то пик 18.35 Угадай мелодию 19.05 Тема
.45 Спокойной ночи. малыши 20.00

Время 20.40 "Их знали только в лицо"
22.30 50х50 21.20 Пресс-Эксщюсс 23.35
Новости

В'1`ОР-‘.Я ПРОГРАММА
? 00 Утрепи ' сп ' 3.50 :\1/(1; ‘).00
' ’»т 9.10 1” ".55 Цорот

рсдакьия Ш…"г 1. .‘.нгц. то: вы 10. \

М/ф 1130 "Аппппп‘" ;‚тясг 1125 "

“Сапта—Барбара" 12.10 ‚ `‚тов Россия
13…5 Россияне 15.00 Вести 15,15 Х/ф _}
"Снайпер" 10.50 М/ф ПТ ‚17.10 Хд‘ф
"Ничего не случилось" 18.35 Заповедапо
19.05 Между прочим 19.15 Поколение
19.45 Автостоп 19.50 Власть 20.00
Местное время 2100 Вести 21.20
“Анцшаг" представляет 22.00 Добрый
вечер 22.40 “Санта-Барбара" 23.50
Тслемагазии 00.00 Вести 00.25 Горячая
десятка

СРЕДА, 19 МАРТА
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

5.00 Доброе утро 8.00 Новости 815
“Девушка по имени Судьба" 9.05 Тема
50 В мире животных 10.30 Угадай
елодию 11.00 Новости 11.20 Х/ф
“Кортик —1" 12.30 Колесо истории 13.15 В
поисках утраченного 14.00 Новости 14.20
М/ф 14.45 Кактус и Ко 14,55 Донни-соль
15.15 Зов джунглей 15.40 "Нико и его
друзья” 1610 До 16-ти и старше 16.35
Вокруг света 17.00 Новости 17.20 “Девушка
по имени Судьба" 18‘10 Час пик 18.35
Уггщай мелодию 1905 Парижские тайны
Э.Рязштова 19.45 Спокойной ночи. малы-
ши 20.00 Время 20.45 Фестиваль в Сан-
Рсмо 21.20 Х/ф “Жажда золота" 23.00
Новости 23.20 Пресс—Экспресс

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
800 Утренний экспресс 8.55 Ти-маркет
9.00 Вести 9.30 Телематазин 9.35 “Клуб-
ни‘ша” 10.05 Дорогая редакция 10.40 Го—
родок 11.15 5‘Санта-Барбара" 12.10 Дело—
вая РОссии «1100 Россияне 1315 Момент
истины 13.40 Эксповестник 14.55 Авто-
граф 13.50 К—2 представляет 14.50 Экспо-
вестпик 15.00 Вести 15.15 Х/ф “В поисках
капитана Гранта -1" 16.25 Греко—римская
борьба ПТ 16.50 Х/ф “Торможение в небе—
сах" 18.15 Американский английский

Сиди и смотри
18.30 Пресс—эксперт 1840 Между прочим
18.50 Вираж 19.10 Тогда и ныне 19.40
Автостоп 19.45 Факс 20.00 Местное время
21.00 Вес-ги 21.20 Россияне 21.35 Добрый
вечер 22.20 “Санта-Барбара" 23.15 Мамо-
во яблоко 00.00 Вести 00.25 Фигурное
катание 1.45 Телемагвзин

ЧЕТВЕРГ, 20 МАРТА
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

5.00 Доброе утро 8.00 Новости 8.15 “Де—
вушка по имени Судьба" 8.55 Поле чудес
9.55 Клуб путешественников 11.00 Новос-
ти 11.15 Х/ф “Кортик-2” 12.30 Футбол.
Обзор 1/4 финальных матчей 14.00
Новости 14.20 М/ф 14.45 Лейся, лейся
песенка 15.15 Остров Чунта-Чанта 15.40
“Нико и его друзья" 16.05 Рок-урок 16.35
Вокруг света 17.00 Новости 17.20 “Девушка
по имени Судьба” 18.10 Час пик 18.35
Джентльмен—шоу 19.05 Моя семья 19.45
Спокойной ночи, малыши 20.00 Время
20.45 Фигурное катание 21.30 Футбол
“Атлетико" — “Аякс” 23,25 Фугбол. Обзор
матчей 00.55 Новости 01.10 Пресс-
Экспресс

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
8.00 Утренний экспресс 8.55 Ти-маркет
9.00 Вести 9.30 Телемагааин 9.35 “Клуб-
ничка" 10.05 Дорогая редакция 10,40 Сам
себе режиссер 11.10 “Санта-Барбара"
12.05 Деловая Россия 12.55 Россияне
13.10 Двойной портрет 13.40 Ваш парт
нер 13.45 Мужчина и женщина 14.35

Романсиада-97 14.50 Эксповсстник 15.00
Вести 15.15 Х/ф “В поисках капитана
Гранта—2" 16.25 М/ф ПТ 17.10 Х/ф “Сок-
рат-1“ 18.15 В ваших интересах 18.35
Аргкафе 18.55 Между прочим 19.05 Вид
на Чечню через материнское сердце 19.25
Жемчужина побережья 19.35 Автостоп
19.40 Тетрис 20.00 Местное время 2100
Вести 21,25 Россияне 2150 Добрый вечер
22.35 Телемагазин 00.00 Вести 00.15
Фигурное катание

ПЯТНИЦА, 21 МАРТА
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

5.00 Доброе утро 8.00 Новости 8.15 “Де-
вушка по имени Судьба” 9.10 Моя семья
9.50 Пока все дома 10.25 Играй, гармонь
11.00 Новости 11.15 Х/ф “Корптк -3" 12,45
Джентльмен-шоу 15.15 В поисках утрачен-
ного 14.00 Новости 14.20 М/ф 14145 Х/ф
“Старая, старая сказка" 16.25 Магия: мир
сверхъсстеетвснното 17.00 Новости 17.20
"Девушка по имени Судьба“ 18.15 Человек
и закон 18.45 Поле чудес 19.45 Спокойной
ночи. малыши 20.00 Время 20.45 Х/ф
иСамый опасный матч" 22.15 Взгляд 23.00
Новости 23.20 Х/ф “Смерть в кино“ 0045

14 марта 1997 г. 7
Пресс-Экспресс

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
8.00 Утренний экспресс 9.00 Вести 9.30
Медицинский весппш 9.40 “Клубничжа”
_10.10 Дорогая редакция 10.35 Товары -.
почтой 10.45 Ь-клуб 1120 “Санта—Барба-
ра” 12.10 деловая Россия 12.50 Ле Монти
13.05 Россияне 13.20 Момент истины 13.50
Автограф 13.55 Тихий дом 14.35 Репор—
тажи ни о чем 14.50 Эксповеепшк 15.00
Вести 15.15 Х/ф "В поисках капитана
Гранта —3” ПТ 16.30 Х/ф “Сократ -2” 17.40
Эсград'ная мозаика 18.20 Домашний :оосад
18.45 Ваш теледоктор 19.05 Между прочим
19.15 Встречи 19.45 Автостоп 19.50 Кон‹
трамаркв 20.00 Местное время 21.00 Вести
21 ‚30 Добрый вечер 22.15 “Саша-Барбара"
23.20 Ночной экспресс 00.00 Вести 00.20
Двойной портрет 00.45 Фигурное катание

СУББОТА, 22 МАРТА
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

6.45 Х/ф “Вооружен и очень опасен” 8.25
М/ф 8.45 Домашняя библиотека 9.00
Новости 910 Слово пастыря 9.30 Не зевай
10.00 Утренняя почта 10.35 Смак 10,55
Д/ф “Бомба" 11.45 Х/ф “Зеленая карета”
13‘25 Очевидное-невероятное 14.00 Но-
вости 14.20 М/ф 15.10 Приглашение к
музыке 15.35 В мире животных 1615 Ко-
лесо истории 1700 Новости 17.20 Калам-
бур 17.55 Х/ф “Девчата" 19.45 Спокойной
ночи, малыши 20.00 Время 20,40 Х/ф
“Гордость и предубеждение -3” 21.45 Х/ф
“Красные башмачкн“ 00.05 Пресс-
Экспресс

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
900 Вести 9.30 М/ф 9‘40 Х/ф "Танин
темных джунглей“ 10.30 Пирамида к,

, Д/ф 11.30 Мечорииа 12.00 Вести -' Ч
12.30 Доброе утро. страна 13.10 На]
13.25 Романсиадлд? 13.40 Лучшие тг
НБА 14.35 Анонимные собесс!
15 05 Х/ф "Прогивтютоянис -_3" ПТ.
Примите ноздри-гения 17 20 "Крамп .

'
лихорадка" 17.55 Фигурное катание *

"Темная" для… 20.00 Совершенно ы-
рстпо 21.00 Вести 2120 Бескопсчпз-
пугешествис 21.50 Х/ф "Три беглс
23.35 Репортер 23.55 Футбол ЦСКА (М) —

"Алания" 01155 Аншлаг и Ко 02.55
Протрамма “А" 03.45 Х/ф “50х50”

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 23 МАРТА
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

7.00 Х/ф “Тимур и его команда" 8.20
М/ф 9.00 Новости 9,15 Непутевые замет-
ки 9,30 Пока все дома 1010 Утренняя
звезда 11.00 Служу России 11.30 Играй,
гармонь 11.55 Провинциальные истории
12.45 Одиссея команды Кусто 13.20 Смехо-
панорама 14.00 Новости 14.20 Возвраще-
ние Третьяковки 14.45 Симфонические
тайны 15.10 Клуб путешественников 16.00
Мультфейсрверк 16,45 Цыганские напевы
17.45 Фшурное катание 18.55 Х/ф “Гор-
дость и предубеждение-4" 20.00 Время
20.55 Х/ф “Казино" 23.55 Новости

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
900 М/ф 930 “Тайны темных джунглей"
10,20 Лотсрейные новости 10.35 Доброе
утро, страна 11.15 Красная книга 11.30
Присяга 1200 Парламентская неделя
12.45 Мода 12.50 Книжная лавка 1315
Пилигрим 13.40 Поют актеры 14.05
Ничего. кроме 14.20 Человек на земле
14.50 Х/ф “Противостояние" 1545 Саа
культуры 1610 Прощальная гастроль.
И.Кобаон 1620 21-й кабинет 1650
Нобелевские лауреаты 17.30 Караоке по`
русски 18.10 Волшебный мир Диснея
19.00 Весь мир 19.40 Репортаж ни о чем
19.50 Телескоп 20.30 У всех на устах 2045
Рек-тайм 21.00 Вести 23.20 У Ксюши
0000 Зеркало 0055 Русское лого 1.35
“Абзац"



14 марта 1997 г.

'госполл!
Радио "Свободная Находка" —

решение ваших проблем

Желающих дать частное объяв-
ление или поздравление ждут в
киосках "Спортлото "и коопера-
тива "Восток ”на автобусныхос-
таноаках: Арсеньева, Гагарина,
Рыбный порт, Заводская,Ленин-
ская, Ш. Совершенполетня (ря-
дом со "Спутником'), автовок—
зал, Озерный б—р (рядом сунивер-
самом) или по адресу:

шло раб '
Тп064\/+ 1

от раб -

Тгі064\/+ 1

шісо рао *

ул. Спортивная, 6, к.207, .
тел.: 2-53-30:

ч...-ос......оодо-ясд...-соо......-ппц...-соц.повов.

РекпомА

4 мь ЗіММ —фаь
Зоопсі сага 16 Ы: (ШП кіиріех] А ФЬО уп. Малиновского. 32 [гостиница "СЮаНЬ'ЮаНЬ"

со пом 8х * $ЛЬО
и5 помоев вршшег 14400 - ф=го

"Находкинский проспект" № 11

ТОО "Пойнт" сообщает:
@
Мо омут; мои…/ы… тим!

АМО К5—75/8 МЬ ЕОО НАМ/810 МЬ НВО/$3
Тгі054\/+ 1 МЬ/Затзищ; Зупстаэсег ЗМе/топэе

`№80
'

—‘|ОО 16 МЬ Е00/127О МЬ НВО/53Репиит
Ь/Затзцп9 Зупстаэиъг ЗМС/тоизе

544%
БепйитЧбБ 64 МЬ БОВ/2100 МЬ НВО/53

Ь/Затзипд Эупстазъег ЗМе/тоизе
$490

жд… Ъио:
2—й Этаж, тепефон/факс 40977 [коммутатош
Ежедневно, кроме воскресенья, ‹: 1000 до 17

НИИЭМ

Порсирпбовлпм ”(’в придатки -пот эффекта.

Глацпадыилёі принцип " В магазине
!* «Б.ТЛЬП'ОПАНЬГ» - «БЛИЦИЦЬН».

_ Эффективное интисептическов .'редстоо для

борьбы с домовым грибком !; жилых помещениях,
оашсых кишащих, подвалах.

Вес ] пакета - 500 грамм, цена — 19200рублей.

Ждем Вас о нашем магазине ”!(ульттооары "

(ост. "Стадион Приморец’? с 10.00 до 19.00,
без перерыва и выходных дней.

’

КК

\
СПАСЕііііЕ01'

‚!!!/‚108010 !‘РПБЬ‘А!!!

)
фирменный магазин
№20 Иркутского
740 'КЕРР'

предлагает
популярные бод/сц.:

Байкальская, Столичная, Золотое
кольцо, Иркутская.

<Наш адрес.- ул.Ленина/юя, 2
Машин работает с 10.00 до 20.00.

Редактор
Ф‘УСТЮГОВ

Иидвкс 53418,
Ленинская. 21 .

'‚\‘_ Спидвтвпьспо
$52

о регистрации № :\ опт‚ ' тэл“

тиши. чщцыецхі'ь‚ц&пкшыш_
ю-пшию…и.…_..т т……» ч

Правовоеобеспечение редакцииосущест-
впявтТОО 'Коисатииг-Цеитр", г. Находка.

шол-.…‚м...…„„мм…… .: „дим…
„…и—«птн……… ніщвш—шдпиш—п

Дальние страны, новые впечатления,
респектабельный отдых на экзотических островах:

о. Сайпан, о.Гуам‚ !:.Вали, о.Пхукет, о.!!енаиг.

(!Пучцюнше „(или к США о ііоаую Зола/(дни. (А'/пропила
ош. Брит/напиши очі/общепита. "

'іаин по прямо (‹‘ичиг н Виш панды план…: реци:!ог'пьюіі'}
Уи " или… оо'шожноьп, ‚ч;-ч «›Г‘ои' ‹.щъпых ‚то
›р шторок; формы ‘?срболпіп‘д" „меч….
жж_ щ…,нцю 'псшрдпмшпцу |, ‚м\сшртшс 447

апреля. Нылбымсчыс :…сшлсши кп вирши :
пргшдщпоп М_шком Хышом, (иными ‚шлщшц
программы. новые погреть комфортибслмпыс
ожили.

Срёіуость
пт ')90 долларов США ит Москвы.
Документы попав-ль по 20 марта.

:

і

`
‘

НАШ АДРЕС: гостиница "Находка",

офисыб224.
225. Телефон: 4-55-48.'

&

ПРОДАМ матрацы нон. !, 2 спалим и детский, кровать 2 спальн.
б/у и хор. сост за 200 тыг, руб., фотоаппарат ”Патроид"3а 180
тью руб., кассеты на ".5'03а"нпа. Торг уместен, Обращаться: ул.
25 Октября, 16 кв. 49 (и любое время).
ПРОДАМ а/м "Тауош Саппу" 1988 г, т.т. (бензин, 2.0, автомат)
за $1000. Тшефонщ: 4717—20 (раб.), 5342485 (дом.).
ПРО/[АМ полдома (: с.Влатширо*Александроаское (услуги, зл/
титан, участок, хш, постройки. Обращатьоі: г.Владимир!»
Александропское, ул‚ Зорге, 4541.

Адрес редакции: 692900, Находка.
Находкинский пр—т. 114. 2-й этаж.
Телефон: 4-17-87. 4—59-11.
для писем: Находка-9. а/я - 32.
Тип:… 7 это …
Ганеш сплин н ППЧЩЪ' 13 03 97 г


	f7f60a19-5889-4f7f-bad9-af7221844a7e.jpg
	6553fd33-8b0a-49ec-ba7d-8b4d6002abb5.jpg
	18bd4f95-1866-4057-8c95-9cacf3db22c7.jpg
	d3eddbba-442d-45a1-907b-0a795a624f82.jpg
	d56dec58-42e3-4dd3-9bf5-900137a5cf78.jpg
	f26af1ec-4bd1-42a0-97ef-6b7a7eb5b34f.jpg
	c2ef957a-a50d-446b-9b69-552710c47208.jpg

